
§ 67 Školského zákona 561/2004 Sb.

(2) Ředitel školy může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, uvolnit žáka na žádost zcela

nebo zčásti z vyučování některého předmětu; žáka uvedeného v § 16 odst. 9 může také uvolnit

z provádění určitých činností, popřípadě rozhodnout, že tento žák nebude v některých

předmětech hodnocen. Žák nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné

zaměření absolventa. V předmětu tělesná výchova ředitel školy uvolní žáka z vyučování na

základě posudku vydaného registrujícím lékařem, pokud má být žák uvolněn na pololetí

školního roku nebo na školní rok. Žák není z předmětu, z něhož byl zcela uvolněn, hodnocen.

Čtyřleté obory středního vzdělání s maturitní zkouškou

26–41-M/01 Elektrotechnika

stupeň zátěže: I

Minimální zdravotní riziko, vliv zdravotního faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný (i pro 

handicapované osoby).

rizikový faktor kategorie

- -

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

-

Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, zeje nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

9. Přecitlivělost na
a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

1 z 20



Čtyřleté obory středního vzdělání s maturitní zkouškou

Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

33–42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba

stupeň zátěže: I

9. Přecitlivělost na
a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

Práce na dřevoobráběcích strojích

Minimální zdravotní riziko, vliv zdravotního faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.

rizikový faktor kategorie

hluk 1

prach 1

2 z 20



Čtyřleté obory středního vzdělání s maturitní zkouškou

Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

rizikový faktor kategorie

prach 2

pracovní poloha 1

36–47-M/01 Stavebnictví

stupeň zátěže: I

Minimální zdravotní riziko, vliv zdravotního faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.

28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků.

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

fyzická zátěž 1

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování

Práce ve výškách - stavba lešení, práce na lešení (pouze při praktickém vyučování)

3 z 20



Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením 

nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 

věta druhá školského zákona.

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvociru v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

I

Minimální zdravotní riziko, vliv zdravotního faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný (i pro 

handicapované osoby).

rizikový faktor

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

Tříleté obory středního vzdělání s výučním listem

kategorie

- -

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

-

26–51-H/01 Elektrikář (slaboproud)

stupeň zátěže:

4 z 20



Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

Tříleté obory středního vzdělání s výučním listem

I

Minimální zdravotní riziko, vliv zdravotního faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením 

nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 

věta druhá školského zákona.

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvociru v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

kategorie

- -

26–51-H/02 Elektrikář - silnoproud

stupeň zátěže:

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

-

rizikový faktor

5 z 20



Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

Tříleté obory středního vzdělání s výučním listem

Instalatér36–52-H/01

stupeň zátěže:

2

2

1

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

Svařování kovů plamenem - základní kurz, pájení mědi

Základní kurz pro svařování plastů

rizikový faktor

hluk

prach

pracovní poloha

kategorie

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami,

9. Přecitlivělost na

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,

II

Nejsou zde překračovány hygienické limity a podle současné úrovně poznání lze jen výjimečně u 

vnímavých jedinců očekávat nepříznivý vliv na zdraví v těchto rizkových faktorech:

6 z 20



prach 2

pracovní poloha 1

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

Svařování kovů plamenem - základní kurz, pájení mědi

Svařování elektrickým obloukem - obalená elektroda

Základní kurz pro svařování plastů

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

stupeň zátěže: II

Nejsou zde překračovány hygienické limity a podle současné úrovně poznání lze jen výjimečně u 

vnímavých jedinců očekávat nepříznivý vliv na zdraví v těchto rizkových faktorech:

rizikový faktor kategorie

hluk 2

Tříleté obory středního vzdělání s výučním listem

36-52-H/02 Mechanik plynových zařízení

Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání
7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami,

9. Přecitlivělost na

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,

7 z 20



Tříleté obory středního vzdělání s výučním listem

Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, 

pokud

9. Přecitlivělost na
a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

Práce na dřevoobráběcích strojích

hluk 2

prach 2

20. Závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku v případě, že je nezbytné postupovat podle 
22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvociru v případě činností s vysokými 

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

a) nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném 

prostředí,

stupeň zátěže: II

Nejsou zde překračovány hygienické limity a podle současné úrovně poznání lze jen výjimečně u 

vnímavých jedinců očekávat nepříznivý vliv na zdraví v těchto rizikových faktorech:

rizikový faktor kategorie

33–56-H/01 Truhlář

8 z 20



Tříleté obory středního vzdělání s výučním listem

Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

stupeň zátěže: II

Nejsou zde překračovány hygienické limity a podle současné úrovně poznání lze jen výjimečně u 

vnímavých jedinců očekávat nepříznivý vliv na zdraví v těchto rizikových faktorech:

rizikový faktor kategorie

2

prach 2

36–64-H/01 Tesař

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že 

je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 

jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením 

nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v 

případě, zeje nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.
22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvociru v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Práce na dřevoobráběcích strojích

Práce ve výškách (zejména střešní konstrukce)

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

hluk

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

9 z 20



Tříleté obory středního vzdělání s výučním listem

Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

fyzická zátěž 1

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

rizikový faktor kategorie

prach 2

36–67-H/01 Zedník

stupeň zátěže: II

1

Práce ve výškách - stavba lešení, práce na lešení

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvociru v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Nejsou zde překračovány hygienické limity a podle současné úrovně poznání lze jen výjimečně u 

vnímavých jedinců očekávat nepříznivý vliv na zdraví v těchto rizkových faktorech:

pracovní poloha

9. Přecitlivělost na

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že 

je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením 

nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v 

případě, zeje nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami,

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 

jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.
7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud

10 z 20



Tříleté obory středního vzdělání s výučním listem

Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

Nejsou zde překračovány hygienické limity a podle současné úrovně poznání lze jen výjimečně u 

vnímavých jedinců očekávat nepříznivý vliv na zdraví v těchto rizkových faktorech:

rizikový faktor kategorie

hluk 2

prach 2

23–51-E/01 Strojírenské práce

stupeň zátěže: II

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.
3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvociru v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami,
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením 

nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 

20. Závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v 

případě, zeje nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

pracovní poloha 1

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

Práce na kovoobráběcích strojích

Svařování kovů v ochranné atmosféře CO2

11 z 20



Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

Tříleté obory středního vzdělání s výučním listem

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

65–51-E/01 Stravovací a ubytovací služby

stupeň zátěže: I

Minimální zdravotní riziko, vliv zdravotního faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný (i pro 

handicapované osoby).

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud

c) při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné postupovat podle § 67 

odst. 2 věta druhá školského zákona.

8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, 

pokud

a) nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném 

prostředí,
9. Přecitlivělost na
a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 

2 věta druhá školského zákona.

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

-

rizikový faktor kategorie

- -

12 z 20



Tříleté obory středního vzdělání s výučním listem

Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

9. Přecitlivělost na

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že 

je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením 

nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v 

případě, zeje nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.
22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

36–67-E/01 Zednické práce

fyzická zátěž 1

stupeň zátěže: II

Nejsou zde překračovány hygienické limity a podle současné úrovně poznání lze jen výjimečně u 

vnímavých jedinců očekávat nepříznivý vliv na zdraví v těchto rizkových faktorech:

rizikový faktor kategorie

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 

jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud
a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami,

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

Práce ve výškách - stavba lešení, práce na lešení

prach 2

pracovní poloha 1

13 z 20



Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením 

nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 

věta druhá školského zákona.

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

Minimální zdravotní riziko, vliv zdravotního faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.

rizikový faktor kategorie

Jednoleté-zkrácené denní studium s výučním listem

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

-

26–51-H/02 Elektrikář - silnoproud

stupeň zátěže: I

- -

14 z 20



7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud
a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami,

Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

9. Přecitlivělost na

Jednoleté-zkrácené denní studium s výučním listem

rizikový faktor kategorie

hluk 2

36–52-H/01 Instalatér

prach 2

pracovní poloha 1

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

stupeň zátěže: II

Nejsou zde překračovány hygienické limity a podle současné úrovně poznání lze jen výjimečně u 

vnímavých jedinců očekávat nepříznivý vliv na zdraví v těchto rizkových faktorech:

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

Svařování kovů plamenem - základní kurz, pájení mědi

Základní kurz pro svařování plastů

15 z 20



Jednoleté-zkrácené denní studium s výučním listem

36-52-H/02 Mechanik plynových zařízení

Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání
7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami,

9. Přecitlivělost na

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

stupeň zátěže: II

Nejsou zde překračovány hygienické limity a podle současné úrovně poznání lze jen výjimečně u 

vnímavých jedinců očekávat nepříznivý vliv na zdraví v těchto rizkových faktorech:

rizikový faktor kategorie

hluk 2

prach 2

pracovní poloha 1

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

Svařování kovů plamenem - základní kurz, pájení mědi

Svařování elektrickým obloukem - obalená elektroda

Základní kurz pro svařování plastů

16 z 20



Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

Jednoleté-zkrácené denní studium s výučním listem

stupeň zátěže:

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, 

pokud

a) nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném 

prostředí,
9. Přecitlivělost na
a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
20. Závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku v případě, že je nezbytné postupovat podle 
22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvociru v případě činností s vysokými 

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

33–56-H/01

kategorie

hluk 2

Truhlář

Nejsou zde překračovány hygienické limity a podle současné úrovně poznání lze jen výjimečně u 

vnímavých jedinců očekávat nepříznivý vliv na zdraví v těchto rizikových faktorech:

rizikový faktor

II

prach 2

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

Práce na dřevoobráběcích strojích

17 z 20



Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

Jednoleté-zkrácené denní studium s výučním listem

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 

jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že 

je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Práce na dřevoobráběcích strojích

Práce ve výškách (zejména střešní konstrukce)

hluk 2

prach 2

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením 

nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 

stupeň zátěže: II

Nejsou zde překračovány hygienické limity a podle současné úrovně poznání lze jen výjimečně u 

vnímavých jedinců očekávat nepříznivý vliv na zdraví v těchto rizikových faktorech:

rizikový faktor kategorie

36–64-H/01 Tesař

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v 

případě, zeje nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.
22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

18 z 20



Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

Jednoleté-zkrácené denní studium s výučním listem

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami,

9. Přecitlivělost na

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že 

je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením 

nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v 

případě, zeje nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.
22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvociru v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Posouzení zdravotní způsobilosti k praktickému vyučování -  zajišťuje škola  prostřednictvím smluvního 

poskytovatele pracovnělékařských služeb školy.

2

1

Další činnosti a faktory omezující zdravotní způsobilost uchazeče dle konkrétních podmínek práce:

36–67-H/01 Zedník

stupeň zátěže: II

Nejsou zde překračovány hygienické limity a podle současné úrovně poznání lze jen výjimečně u 

vnímavých jedinců očekávat nepříznivý vliv na zdraví v těchto rizkových faktorech:

rizikový faktor kategorie

prach

Práce ve výškách - stavba lešení, práce na lešení

pracovní poloha 1

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 

jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud

fyzická zátěž

19 z 20



26–41-L/52 Provozní elektrotechnika

Dvouleté denní nástavbové studium s maturitní zkouškou

Dvouleté denní nástavbové studium s maturitní zkouškou

Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

33–42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba

9. Přecitlivělost na

Zdravotní omezení podle přílohy č. 2 dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., kterým se stanovuje zdravotní 

způsobilost uchazeče ke vzdělávání

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

20 z 20


